
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    258    DEL     15/04/2016 

ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO  E INTERVENTO DI RIPARAZIONE 
LAVAMOQUETTE DEL CENTRO CULTURALE POLIVALENTE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 284 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 258 del 15/04/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PRECISATO  che  il  Centro  Culturale  ha  una  superficie  di  circa  2000  mq  quasi  
interamente ricoperti da moquette (posata nel 1982) che richiede un quotidiano intevento 
di pulizia tenuto conto dell'usura dovuta al tempo e del calpestio;

PRECISATO  che  ordinariamente  per  i  lavori  di  lavaggio  della  moquette  viene 
utilizzata una macchina (Mirage 250) e che tale apparecchiatura è stata interessata da un 
guasto;

PRECISATO inoltre che la lavamoquette è stata acquistata dalla Ditta Pulimec  con 
sede  a  Cattolica  in  via  Petrarca  p.i.  101951590403  rivenditore  autorizzato   e  servizio 
assistenza/manutenzione per le apparecchiature della Ditta Mirage;

RAVVISATA la necessità di procedere alla riparazione che comporta la sostituzione 
di alcuni componenti;  

RAVVISTA inoltre la necessità di acquistare  una tanica di detersivo da utilizzarsi  
per il lavaggio della moquette e due confezioni di  sacchetti di ricambio per l'aspirapolvere;

RITENUTO opportuno avvalersi per la fornitura indicata nel piano di spesa della 
Ditta Pulimec con sede a Cattolica in via  Petrarca p.i.  101951590403 e verificato che i 
prezzi praticati dalla Ditta sono congrui;

VISTO il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE importo capitolo

DITTA PULIMEC
p.  i. 
01951590403

Acquisto  pezzi  di 
ricambio  e 
manutenzione 
lavamoquette

191,64  (=  157,09  +  iva 
22%)

2830000

Acquisto 
detersivo  per 
lavamoquette

54,90 (= 45,00 + iva 22%) 2830000

Acquisto  n.  2 
confezioni   di 
sacchetti  per 
aspirapovelvere

€ 37,00 2830000

Atteso  che  le  forniture  di  beni  e  servizi  oggetto  della  presente  determinazione, 
prevedendo  importi  inferiori  ad  €  40.000,00  (limite  così  innalzato  dal  precedente 
€ 20.000,00 dall'art.  4,  comma 2, lettera m-bis del  D.L. 70/2011,  convertito dalla  legge 

Pratica n. 284 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 258 del 15/04/2016 Pag. 2 di 4



106/2011) rientrano tra quelle eseguibili in economia ad affidamento diretto, ai sensi del  
combinato disposto dell'art. 125, comma 11) del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti 
pubblici) e degli artt. 7 e 8 del vigente Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi 
in economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 15/03/2007; 

Considerato che lo spirito regolamentare di utilizzo delle procedure in economia è 
improntato a rispondere ai criteri di programmazione, economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza,  parità  di  trattamento,  rotazione,  non  discriminazione,  trasparenza, 
proporzionalità e pubblicità, nel rispetto dei principi sul procedimento amministrativo, del 
regolamento e del codice civile;

Considerato che ai sensi dell'art. 1, commi 502 e 503 della L. 28/12/2015, n. 208 
(legge di Stabilità 2016) pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 30/12/2015, gli acquisti di  
beni  e  servizi  tramite  strumenti  telematici  (Consip,  Centrale  Regionale  di  riferimento,  
Mercato Elettronico, ecc.)  sono obbligatori per importi da € 1.000,00  ad € 209.000,00 
(attuale soglia comunitaria), conseguendone che i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 
1.000,00 €, a partire dal 01/01/2016, non ricadono più nell'obbligo di approvvigionamento 
telematico introdotto dalla Spending Review del 2016; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere all'intevento di manutenzione/riparazione e acqusito pezzi di 
ricambio, acquisto p amteriali di consumo per le motivazioni in premessa descritte 
che qui si ritengono interamente riportate e approvate per una spesa complessiva di 
euro 283,55 (iva inclusa)  affidando la fornitura alla Ditta Pulimec con sede a 
Cattolica in via Petrarca, 5 P.I. 01951590403;

di approvare il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE importo capitolo CIG

DITTA PULIMEC
p. i. 01951590403

Acquisto pezzi  di  ricambio 
e  manutenzione 
lavamoquette

191,64 (= 157,09 + iva 22%) 2830000 Z881969014

Acquisto  detersivo  per 
lavamoquette

54,90 (= 45,00 + iva 22%) 2830000 Z881969014

Acquisto  sacchetti  per 
aspirapovelvere

€ 37,00 2830000 Z881969014

                    Tot. € 283,55

Pratica n. 284 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 258 del 15/04/2016 Pag. 3 di 4



di  dare   atto  che  ai  sensi  dell'art.  3,  della  L.  136/2010  (Tracciabilità  dei  flussi  
finanziari)  al  fornitore  è  stata  richiesta  la  dichiarazione  prevista  dalla  normativa 
soprarichiamata depositata agli atti;

di dare  atto, che ai sensi  dell'art. 6 (Documento unico di regolarità contributiva) 
del  D.P.R.  207/2010  (Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  D.Lgs. 
163/2006),  in  particolare comma 3),  lettera  d),  è  stato acquisito   il  Documento 
unico di  regolarità  contabile  (DURC)   allegato al  presente atto quale  parte non 
integrante;

di dare atto che la presente fornitura rientra nel capo di applicazione della legge n.  
136/2010 e ss.mm.ii e che pertanto la presente spesa è registrata presso l'ANAC ed è 
contraddistinta dal numero CIG Z881969014

la spesa di euro di euro € 283,55 fa carico sul cap. 283000 p.d.c. 1.03.01.02.000 siope 
1212;

di dare atto che la spesa è esigibile entro il 30 giugno 2016;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

DURC

Comunicazione ANAC

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/04/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 284 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 258 del 15/04/2016 Pag. 4 di 4


